
 
 

   

Istituto d’Istruzione  Superiore “E. Fermi” 

Con associate sedi:   IPIA “E.Fermi” e ITT “I.Giganti Curella” 

via F. Re Grillo n. s.n.c. - 92027 Licata Tel. n° 0922/ 893987  Fax n° 0922/892934 

C. F.: 91001430841 - agis01100e@istruzione.it - agis01100e@pec.istruzione.it  – www.fermilicata.gov.it 

 

All’albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente  

In Sezione PON FSE 2014-2020 del sito  

 

Oggetto : Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Titolo del Progetto autorizzato  “Aumentiamo il 

successo” Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-601 - CUP H64C17000020007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero 

AOOGDEFID/10862 del 16 settembre 2016, per la presentazione delle proposte relative a Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto autorizzato con inserimento nel P.T.O.F. ;  

mailto:agis01100e@istruzione.it
mailto:agis01100e@pec.istruzione.it
http://www.fermilicata/


VISTA la comunicazione del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017 con la quale è 

stato formalmente autorizzato il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in seguito 

all’Avviso Pubblico AOOGDEFID/10862 del 16 settembre 2016; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Decreto Prot. n. 2929/B24 del 24/10/2017 di assunzione in bilancio con modifica al P.A.  

E.F. 2017 della somma autorizzata di € 38.892,00 (trentottomilaottocentonovantadue euro/00) 

per il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-601 “Aumentiamo il successo”; 

VISTO il decreto Prot. 0000017 del 08/01/2018 di nomina a RUP della Prof.ssa Mariagabriella 

Malfitano, Dirigente Scolastico dell’ IIS “Enrico Fermi” di Licata (AG ) fino al 31/08/2018;   

CONSIDERATO il conferimento dell’incarico di Dirigente Scolastico assegnato dall’USR Sicilia alla 

sottoscritta dal 01/09/2018 presso l’IIS “Enrico Fermi” di Licata (AG );  

RITENUTO necessario procedere alla surroga della sottoscritta nella nomina di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.)  

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

Progetto autorizzato denominato “Aumentiamo il successo ” (Codice identificativo progetto 

10.1.1A-FSEPON-SI-2017-601 - CUP H64C17000020007) a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), 

di cui all’ avviso pubblico Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito 

dell’Istituto http://www.fermilicata.it/  (Sezione Amministrazione Trasparente e Sezione PON FSE 

2014-2020). 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Amelia Porrello 

 

http://www.fermilicata.it/

		2018-10-04T13:18:58+0200
	PORRELLO AMELIA




